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موجسومکرونادرکشورهاییکهبرنامهواکسیناسیونرااجراکردهاند
برنامه جامع واکسیناسیون برای مقابله با ویروس 
کرونا تاکنون در برخی از کشورها اجرا شده ولی 
با وجود اینکه برخی از آن ها مانند امارات در حال 
بازگشتن به زندگی طبیعی هستند، موج سوم شیوع 
این بیماری در برخی دیگر مثل شیلی و بحرین در 

حال افزایش است.
به گزارش سپید، روزنامه ایندیپندنت به نقل از نشریه 
»نشنال« در گزارشی در این باره آورده است: برای مثال 
در امارات متحده عربی، برخی باشگاه ها بازگشایی 
شده اند و هواداران فوتبال حالا دیگر می توانند به 
راحتی در بازی ها شرکت کنند چرا که واکسن زده اند.
اما در عین حال در برخی دیگر از کشورها همچون 
شیلی و بحرین با وجود اجرای برنامه واکسیناسیون، 
موج سوم بیماری در حال شیوع است و آمارها از 

افزایش مبتلایان آن ها حکایت دارد.
بلایی که با کنار گذاشتن زودهنگام ماسک و رفع 

محدودیت ها بر سر برخی کشورها آمد.
به طور میانگین روزانه 10 هزار نفر در سراسر جهان 
به دلیل ابتلا به کرونا می میرند. برای پی بردن به اینکه 
چه اتفاقی افتاده و چرا کشورهایی همچون شیلی 
و بحرین با وجود واکسینه کردن جمعیت زیادی از 
شهروندان خود با افزایش میزان ابتلا روبرو هستند 

می توان وضعیت شیلی را مورد بررسی قرار داد. 

شیلی و تجربه کنار گذاشتن زودهنگام 
ماسک

در ماه آوریل سال جاری »مجله پزشکی بی ام جی« 
اعلام کرد یکی از موفق ترین برنامه های واکسیناسیون 
را در جهان مردم آمریکای جنوبی )شیلی( داشته اند به 

طوری که از 100 نفر 9۳ نفر واکسن زدند. 
در اواسط سال 2020 هم زمان با افزایش مبتلایان به کرونا 
در شیلی و فشار بر »سباستین پینرا«، رئیس جمهوری 
این کشور برای تأمین واکسن، این کشور با چند 
تولیدکننده واکسن در غرب و چین وارد مذاکره شد.
»کلودیا کورتس«، متخصص بیماری های عفونی و 
دانشیار دانشگاه شیلی با بیان اینکه دولت شیلی با اقدام 
زودهنگام حتی پیش از وجود واکسن برای تأمین آن 
اقدام کرد به »نشنال« گفت: »آن ها در آن لحظه تصمیم 
گرفتند که از طریق مذاکره با شرکت های گوناگون 
برای تأمین واکسن از منابع مختلف اقدام کنند و این 

تفاوت اصلی شیلی با کشورهای اطراف ما بود.«
به گفته تحلیل گران، شیلی در مسیر تلاش برای دستیابی 
زودهنگام به واکسن، از طریق مذاکره کنندگان تجاری 
ماهر موفق شد خود را در مراحل پایانی آزمایشات 

بالینی نیز دخالت دهد.
اگرچه کورتس معتقد است که تجربه برنامه جامع 

واکسیناسیون در این کشور می تواند در همه گیری های 
بعدی مورد استفاده قرار بگیرد اما این کشور در سال 
جاری با روند فزاینده ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
کرونا روبرو بوده و بیش از 2۸ هزار مورد مرگ را 
در جمعیت حدود 19 میلیون نفری خود ثبت کرده 
است و این در حالی است که برنامه واکسیناسیون 

جامع در شیلی به اجرا درآمده است.
کورتس بر این باور است که عدم رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و نکات بهداشتی این اتفاق را رقم زده 
و افراد پس از واکسیناسیون، اطمینان پیدا کرده اند 
که خطر کاهش یافته و اقداماتی مثل زدن ماسک 
را کنار گذاشته اند. به گفته او در ماه فوریه دولت، 
محدودیت های مسافرت را کاهش داد و به این ترتیب 
پس از ماه ها انزوا و قرنطینه حدود پنج میلیون نفر 
از روستاها و شهرهای مختلف وارد کشور شدند و 
عدم کنترل مرزها باعث شد گونه برزیلی کرونا در 

شیلی نیز شیوع پیدا کند.

هر هفته ۷۰ نفر در موج سوم بحرین 
فوت می کنند

بنابر این گزارش، بحرین نیز یکی دیگر از کشورهایی 
است که برنامه جامع واکسیناسیون را اجرا کرده و در 
این کشور از هر 100 نفر 9۶ نفر واکسن زده اند با این 
همه از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون میزان ابتلا و 
مرگ و میر بالایی را تجربه کرده به طوری که هر هفته 
70 نفر در این جزیره 1.۶ میلیون نفری به دلیل ابتلا به 
کرونا فوت می کنند و شمار قربانیان در این کشور به 
900 نفر رسیده است. بحرین نیز مانند شیلی به دلیل 
عدم رعایت فاصله گذاری، شاهد روند فزاینده ابتلا به 
کرونا بوده است. در بحرین برنامه واکسیناسیون انجام 
شد و پس از بازگشایی مراکز تفریحی و خرید این 

کشور، دولت از مردم خواست همچنان دستورهای 
بهداشتی را جدی بگیرند.

کورتس معتقد است که تجربه اتفاقی که در شیلی 
افتاد به ما اثبات می کند که تا رسیدن به میزان بالای 
واکسیناسیون باید همچنان مراقبت ها و فاصله گذاری 
اجتماعی را رعایت کرد. وی می گوید: »شما باید به 
مراقبت خود ادامه دهید. دستان خود را بشویید، 
ماسک بزنید، از ازدحام پرهیز کنید تا حداقل ۸0 

درصد جمعیتِ جهان واکسینه شوند.«

کشورهای شرق آسیا از برنامه واکسن 
عقب مانده اند

برای رسیدن به ایمنی جمعی باید حداقل ۸0 درصد 
ساکنان جهان واکسن تزریق کنند اما این در حالی 
است که به موازات اجرای برنامه جامع واکسیناسیون 
در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، شیلی و برخی 
دیگر از کشورهای آسیایی، همچنان برخی کشورها 

از برنامه واکسیناسیون عقب مانده اند.
به  عنوان  مثال در ژاپن از هر 100 نفر حدود هشت 
نفر واکسن زده اند و در تایلند از هر 100 نفر حدود 
پنج نفر واکسینه شده اند. برخلاف آن ها همسایه شان 
چین، هم اکنون یکی از تولیدکنندگان اصلی تولید 
واکسن در جهان است و تاکنون بیش از ۵۵0 میلیون 
دز واکسن کرونا را تزریق کرده و حتی با در اختیار 
قرار دادن تجهیزات و دانش خود موفق شده در 

»دیپلماسی واکسن« نقش ایفا کند.
اگرچه موفقیت در اجرای قانون زدن ماسک، رعایت 
فاصله اجتماعی، ایجاد محدودیت برای سفرهای 
بین المللی و اقدامات زودهنگام باعث شده در برخی 
مناطق آسیا با وجود اینکه برنامه جامع واکسیناسیون 
اجرا نشده اما روند ابتلا ثابت نگه داشته شود اما 

مسئله تمرکز در تولید واکسن و تامین منابع آن برای 
کشورهای فقیر در مجامع سیاسی مورد بحث است. 
به خصوص اینکه دسترسی به تولیدات شرکت های 
دارویی نظیر »آسترازنکا« و »فایزر« محدود است و 
مردم کشورهای فقیر نگران هستند که حتی تا پایان 

امسال نیز نتوانند واکسن دریافت کنند.
این نگرانی برای کشورهایی که برنامه واکسیناسیون 
را اجرا می کنند نیز وجود دارد چراکه آن ها حتی با 
واکسینه کردن اکثر جمعیت خود نمی توانند بازگشت به 
زندگی عادی و رفع محدودیت ها را اعلام کنند چون 
احتمال انتقال از دیگر کشورهایی که در همسایگی 
آن ها هستند و واکسینه نشده اند همچنان وجود دارد. 
با این وجود واکسیناسیون این مزیت را دارد که حتی 
در صورت ابتلا به بیماری از شدت آن کاسته می شود 
و احتمال مرگ و میر پایین می آید و به گفته »پل 
هانتر«، متخصص بیماری های عفونی در دانشگاه 
»آنگلیای شرقی« در انگلستان، این بیماری دهه ها یا 
شاید هم قرن ها با ما خواهد بود، فقط اگر بتوانیم 
جلوی شدت یا مرگ را به دلیل ابتلا به آن بگیریم، 

کار بزرگی انجام داده ایم.

مشاور دولت انگلیس: موج سوم کرونا 
شروع شده است

همچنین بنابر گزارش شبکه خبری بی بی سی، یکی از 
مشاوران دولت انگلیس دوشنبه اعلام کرد نشانه هایی 
وجود دارد مبنی بر اینکه این کشور احتمالاً در مراحل 

اولیه موج سوم کرونا است.
به گفته راوی گوپتا، استاد دانشگاه کمبریج و عضو هیات 
مشاوران دولت انگلیس در زمینه خطر ویروس های 
تنفسی نوظهور یا در حال ظهور، اگرچه فعلا ابتلای 
جدید نسبتا کم است اما نوع جهش یافته ای که ابتدا در 
هند شناسایی شد باعث رشد تصاعدی آمار شده است.
وی معتقد است پایان کامل محدودیت های کرونا 
در انگلیس که قرار است 22 روز دیگر باشد باید 
به تعویق بیفتد. در همین رابطه جورج یوستیس، 
وزیر محیط زیست انگلیس هم گفته است: »دولت 
نمی تواند این احتمال را رد کند که این تاریخ ممکن 
است عقب بیفتد.« مرحله نهایی برنامه دولت انگلیس 
برای برداشتن تمام محدودیت ها از جمله ارتباطات 
اجتماعی قرار است 21 ژوئن یعنی 22 روز دیگر باشد.
با این حال وزیر محیط زیست این کشور می گوید 

دولت باید قدم به قدم این کار را انجام دهد
وی تاکید کرد: »تصمیم نهایی در مورد لغو محدودیت ها 
14 ژوئن گرفته خواهد شد چون فقط آن موقع است 
که تأثیر کاهش اخیر محدودیت ها را خواهیم دید که 

دو هفته پیش شروع شد.«ایسنا

نتایج یک آزمایش نشان می دهد آنتی بادی سرماخوردگی می تواند 
کووید19 را خنثی کند و این یافته به تولید واکسن هایی که در 
برابر تمامی کروناویروس ها مصونیت ایجاد  کنند؛ کمک می کند.

به گزارش سپید، نتایج بررسی ها حاکیست آنتی بادی که پس از 
سرماخوردگی در بدن ایجاد می شود می تواند ویروس عامل بیماری 
SARS- 2کووید-19 را خنثی کند. ویروس سرماخوردگی و ویروس

CoV- در گروه کروناویروس ها قرار دارند. هرچند تاکنون این باور 
وجود داشته که آنتی بادی هایی که روی کروناویروس های معمول 

واکنش نشان می دهند در برابر ویروسی که منجر به کووید می شود، 
اثر نمی گذارند اما محققان در نمونه های خون بهبودیافتگان کووید، 
سطح بالایی از سلول های ایمنی تولید شده در دوران سرماخوردگی 
را یافتند که بیماری ها را »به خاطر سپرده« و در صورت بازگشتِ 
تهدید، دوباره فعال می شوند. متخصصان علوم پزشکی در آمریکا 
اظهار داشتند: »یافته های به دست آمده کمک می کند تا محققان، موفق 
به تولید واکسن یا روش درمانی مبتنی بر آنتی بادی شوند که در برابر 

تمامی کروناویروس ها مصونیت ایجاد کند.«

به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، به گفته متخصصان آنتی بادی 
از طریق نوعی سلول سیستم ایمنی بدن تولید می شود که به عنوان 
سلول حافظه B شناخته می شود. سلول های حافظه B روی سطح 
پاتوژن )عامل بیماری زا( های مهاجم قرار گرفته و آنها را برای اینکه 
توسط سلول های ایمنی دیگر نابود شوند، علامت گذاری می کنند. 
این سلول های حافظه ای همچنین می توانند سال ها - حتی دهه ها - در 
جریان خون گردش داشته باشند و در صورت وجود عفونتی دیگر، 

سیستم ایمنی بدن را برای مقابله با آن فعال کنند.

آنتی بادی سرماخوردگی، کووید-۱۹ را خنثی می کند


